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LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA, DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE,
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL DEL ANO 2022.

Articulo 1.- Para el gjercicio fiscal del afio 2022, la Hacienda Publica del Municipio
de TIERRA BLANCA, del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, percibira los
ingresos provenientes de los conceptos sefialados en la presente Ley, que se
destinaran a cubrir el gasto publico, en las cantidades estimadas que a continuacién
se sefialan:

Monto en pesos

TOTAL PROYECTO DE LEY DE INGRESOS 324,619,966.64
IMPUESTOS 15,066,411.91

Impuestos sobre los ingresos 0.00

Impuesto sobre espectaculos publicos 0.00
Impuesto sobre loterias, rifas, sorteos y
concursos 0:00

Impuesto sobre juegos permitidos 0.00
Impuesto sobre el patrimonio 12,374,432.83

Impuesto predial 8,964,547.52
Impuesto sobre traslacién de dominio de bienes
inmuebles 3,409,885.31

Impuestos sobre fraccionamiento 0.00
Accesorios de impuestos 0.00
Accesorios de impuestos 0.00
Otros impuestos 2,691,979.08

Contribucién adicional sobre ingresos municipales 2,691,979.08
Impuestos no comprendidos en las fracciones
de la Ley de Ingresos causados en ejercicios
—~ fiscales pendientes de liquidacién o pago. 0.00

Impuestos de ejercicios fiscales anteriores 0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD

SOCIAL 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
Contribuciones de mejoras por obras publicas 0.00

Obras publicas de tipo corriente 0.00

Accesorios de contribuciones de mejoras 0.00

Contribuciones de mejoras no comprendidas

en las fracciones de la Ley de Ingresos

causados en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacion o pago. 0.00
Contribuciones de mejoras de ejercicios fiscales

anteriores 0.00
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DERECHOS

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o
explotacion de bienes de dominio publico
Derechos por acupacion de inmuebles de dominio
publico

Derechos por prestacion de servicios
Derechos por registro y refrendo anual de toda
actividad econémica

Derechos por obras materiales

Derechos por los servicios de agua potable y
drenaje del municipio

Derechos por expedicion de certificados y
constancias

Derechos por servicios de rastro y lugares
autorizados

Derechos por servicios de panteones

Derechos por servicios de recoleccion, transporte
y disposicion final de desechos sdlidos

Derechos por limpieza de predios no edificados
Derechos por prestacion de servicios de
supervision técnica sobre explotacién de bancos
de material

Derechos por servicios prestados por la tesoreria
Derechos por servicios del registro civil
Derechos en materia de transito municipal
Derechos en materia de salud animal

Derechos por Anuncios Comerciales y Publicidad
Derechos por Enagenacion de Bebidas
Alcoholicas

Otros derechos
Otros derechos
Accesorios de derechos

Accesorios de derechos

Derechos no comprendidos en la Ley de
Ingresos vigentes causados en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o
pago.

Derechos de ejercicios fiscales anteriores

PRODUCTOS

Productos

Productos

Otros productos que generan ingresos corrientes
Productos no comprendidos en las fracciones
de la ley de ingresos causados en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o

pago
Productos de ejercicios fiscales anteriores

990,064.36

1,253,882.63
8,261,613.62

0.00
1,064,821.90

578,536.48
468,043.62

2,285,015.29
0.00

0.00
988,139.90
2,555,361.03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

990,064.36

17,455,414.47

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,445,478.83

0.00
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APROVECHAMIENTOS
Aprovechamientos
Multas

Indemnizaciones

Reintegros
Aprovechamientos provenientes de obras
publicas

Otros aprovechamientos
Aprovechamientos Patrimoniales
Terrenos

Viviendas

Edificios no habitacionales

Otros bienes inmuebles

Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas
Colecciones, obras de arte y objetos valiosos
Activos bioldgicos

Software

Patentes, marcas y derechos

Concesiones y franquicias

Licencias

Otros activos intangibles

Accesorios de aprovechamientos

Recargos de Aprovechamientos

Aprovechamientos no comprendidos en de la

ley de ingresos vigente causados en
ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacion o pago;

Aprovechamientos de ejercicios fiscales
anteriores

INGRESOS POR VENTA DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

Ingresos por venta de bienes, prestacién de
servicios de instituciones publicas de
seguridad social

Ingresos por Venta de Articulos

Ingresos por Venta de Bienes no Duraderos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de

Servicios de Empresas Productivas del
Estado

Servicios
Ventas

Productos

409,287.37
0.00
0.00

13,500.00
1,337,752.53

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,760,539.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,760,539.90

0.00



Otros ingresos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de

Servicios de Entidades Paraestatales y

Fideicomisos No Empresariales y No

Financieros 0.00
Servicios 0.00
Ventas 0.00
Productos 0.00
Otros ingresos 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales No Financieras con

Participacion Estatal Mayoritaria 0.00
Servicios 0.00
Ventas 0.00
Productos 0.00
Otros ingresos 0.00
. Otros Ingresos 0.00
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y.
Otros 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS

DISTINTOS DE APORTACIONES 289,347,536.00

Participaciones 139,450,699.00

Participaciones federales 139,450,699.00 an
Aportaciones 14145419600 [ 3% 52?—, 06> —
Aportaciones federales ramo 33 141,454,156.00

Convenios 8,442,641.00

Ingresos extraordinarios 8,442,641.00

Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal 0.00

Multas Federales Administrativas no Fiscales 0.00

Fondos Distintos de Aportaciones 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES
Y JUBILACIONES 0.00

Transferencias y asignaciones 0.00
Transferencias internas y asignaciones al sector
publico 0.00

Subsidios y subvenciones 0.00
Subsidios y subvenciones Federales 0.00
Subsidios y subvenciones Estatales 0.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00
Transferencias del Fondo Mexicano del
Petroleo para la Estabilizacion y el Desarrollo 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 0.00

Endeudamiento interno 0.00
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Titulos y valores de la deuda publica interna a

largo plazo 0.00

Préstamos de la deuda publica interna para pagar

a largo plazo 0.00

Arrendamiento financiero por pagar a largo plazo 0.00

RESUMEN

Recursos Fiscales 35,272,430.64
Ingresos propios 0.00
Recursos provenientes de la Federacion 289,347,536.00
Recursos provenientes de financiamientos 0.00
Otros recursos 0.00
TOTAL DE INGRESOS ORDINARIOS 324.619.966.64

Articulo 2.- A los ingresos descritos en el articulo anterior se adicionaran los extraordinarios.

Articulo 3.- El Ayuntamiento de este Municipio reportaré en sus cuentas publicas todos los
ingresos que perciba por los conceptos a que se refiere esta Ley, aun aquellos que, en razén
de no generarse ordinariamente o de no existir los antecedentes necesarios para estimar las
cantidades a recaudar, aparezcan cuantificados en cero.

Articulo 4.- Los ingresos sefialados en este ordenamiento se regiran, conforme a lo
establecido por el Codigo Hacendario para el Municipio de TIERRA BLANCA, Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave y demas legislacion aplicable.

Articulo 5.- El impuesto predial se causarg, liquidara y pagara de acuerdo con la siguiente:

TARIFA TAS A (al millar)
I. Predios Urbanos Construidos 0.8750
Il. Predios Urbanos Baldios 1.6200
lll. Predios Suburbanos Construidos 0.6130
IV. Predios Suburbanos Baldios 1.1340
V. Predios Rurales Particulares 0.7500
VI. Predios Rurales Ejidales 0.4850

Articulo 6.- Los rezagos por concepto de contribuciones o aprovechamientos sefialados en
esta Ley se cobraran y recaudaran de acuerdo con las disposiciones legales vigentes al
momento de su causacion.

Articulo 7.- El pago extemporaneo de créditos fiscales causara recargos, que se cobrarén a
razon del 2.5% por cada mes o fraccion, independientemente de las sanciones que, en su
caso, correspondan al infractor.

Articulo 8.- Cuando se otorguen prérrogas para el pago de los créditos fiscales municipales
se causaran intereses, a una tasa del 1.25% mensual sobre el monto de los saldos insolutos
de los creditos prorrogados.



